
Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

19.020 I 19bs00049 
2 juli 2019 

7.4
Vaststellen werkwijze beoordelen verzoeken hoogbouw

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 april 2019, nr. 

overwegende dat

- er steeds meer initiatieven worden ingediend om hoogbouw te realiseren in 
Veldhoven;
- het wenselijk is duidelijkheid te bieden hoe verzoeken om hoogbouw worden 
beoordeeld;
- het formuleren van beleid met maximale hoogtematen onvoldoende recht doet aan 
de differentie en kwaliteiten binnen de gemeente en ten koste gaat van de flexibiliteit;
- via locatie-specifiek maatwerk bekeken kan worden hoe een ontwikkeling in 
hoogbouw op een verantwoorde manier kan worden gerealiseerd;

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht

besluit:

Verzoeken om hoogbouw locatie-specifiek te beoordelen.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 2 juli 2019

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

IM.J.A. Delhez 
voorzitter


